TORERIUDICIAL Poder Judicial del Estado de Chiapas
Consejo de la Judicatura
Unidad de Transparencia

ACUERDO DE RESPUESTA
FOLIO PNT: 070124224000202
EXPEDIENTE: TSJCJ/UT/12C06/202/2024

Con fecha 15 de octubre del afio dos mil veinticuatro, se recibié la solicitud de acceso a la informacién
puablica realizada por David Gonzalez, presentada a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la
Informacion de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT) bajo el namero de folio citado al rubro y
en la que solicita la siguiente informacién: “Buenos dias, Solicito los siguientes datos:

1. El ndmero total de casos penales ingresados en juzgados de control y garantias en 2022.

2. Del total de casos mencionado en pregunta 1, solicito un desglose del tipo de asesor juridico con el
que conto [a o las victimas en cada caso. Es decir, el nimero con: asesor particular, asesor publico
brindado por la comision de atencion a victimas (u homdloga en este estado), asesor piblico
brindado por la fiscalia de este estado, asesor pibiico brindado por otro érgano gubernamental, se
decliné nombrar un asesor, u otro tipo de asesor. Gracias”(sic). - -~ -~~~ -~ == == - oo cnmoan____

UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA - CONSEJO DE LA JUDICATURA. -
Tuxtla Gutiérrez, Chiapas; a 04 de noviembre de 2024. - - =~ - ==« « oo o oo

- - - Vista la informacion enviada por la Direccién de Desarrollo e Infraestructura Tecnolégica, relativa a
la respuesta recaida a la solicitud de acceso a la informacion de mérito, se ordena su entrega al
solicitante y asi también, inférmese que esta Unidad de Transparencia Ginicamente es el intermediario
entre las dreas resguardantes de la informacién y los solicitantes, puesto que no resguarda ni genera la
informacion solicitada. - - - - - - - - - - - e e e ...

- - - En consecuencia, NOTIFIQUESE y hagase entrega de la informacién solicitada en los medios y
formas sefialados por el solicitante, esto es por el Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacién de
la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT); archivese en el expediente correspondiente y téngase
como asunto totaimente concluido. Lo anterior, con fundamento en los articulos 151, 152 y 157 de la
Ley de Transparencia y Acceso a'la Informacién Plblica del Estado de Chiapas.- - - - - === ===eeocooo

- - - Asi lo acuerda y firma la C. MTRA. GUADALUPE DEL ROCiO SANTOS ACOSTA, Titular de la Unidad
de Transparencia del Tribunal Superior de Justicia - Consejo de la Judicatura.
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Tuxtla Gutiérrez, Chiapas; 30 de octubre de 2024.
Oficio No. DDIT/1989/2024.

Mtra. Guadalupe del Rocio Santos Acosta.

Directora Interina de Transparencia y Acceso a [a Informacién Publica
Poder Judicial del Estado de Chiapas.

Presente.

En atencion a su solicitud girada mediante memordndum numero: DTAIP/670/2024 con expediente:
TSIQ/UT/12C06/202/2024 y Folio PNT: 070124224000202, en la que se turna a esta Direccion el requerimiento realizado
por “David Gonzalez” solicitando acceso a la informacién gue a letra dice: “Buenos dias, solicito los siguientes datos:
1. Elndmero total de casos penales ingresados en juzgados de Control y garantias en 2022.
2. Del total de casos mencionados en la pregunta 1, solicito un desglose del tipo de asesor juridico con el que conté
Ia o las victimas en cada caso. Es decir, el nimero con: asesor particular, asesor ptblico brindado por la comisién
de atencidn a victimas {u homéloga a este estado), asesor p(blico brindado por la fiscalia de este estado, asesor

pdblico brindado por otro érgano gubernamental, se declind nombrar un asesor, u otro tipo de asesor. Gracias.”
(sic). :

En atencion a su solicitud, y en previa consulta realizada a nuestras bases de datos estadisticas, le que informamos que:
El ndmero total de casos penales ingresados en Juzgados de Control y garantias en 2022 es de 2,452. Con lo que respecta
al desglose que solicita del tipo de asesor juridico con el que contd la o las victimas en cada caso, le presentamos en la

siguiente tabla anexa a este oficio, el total de los datos recabados. “Ver anexo A”.

Agradeciendo anticipadamente |a atencién brindada. Saludos cordiales.

Atentamente. 3 %,
& o
s P
< B
3 2]
w o
(= m
[e) n
. A R
Dr. Bernardo Lépez Maldonado 25 OFICIALIA MAYOR &
i DRECCION DE DESARROLLO E
Director INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA

C.c.p. Archivo

Palacio de Justicia Libramienta Norte Oriente No. 2100 Frace. El Bosque C.P. 29049 Tuxtls Gutiérrez, Chiapas
Tel. {961} 6178700 www.poderjudiciaichiapas.gob.mx




PODER.]UDICIA'L
DEL ESTADO DE CHIAMAS

] DIRECCION DE DESARROLLO E
CONSEJO ]
DE LA JUDICATURA, INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA

Anexo “A”
Respuesta del oficio DDIT/1989/2024.

1.- Nimero total de casos penales ingresados en Juzgados
de Control y garantias.

1 | Asesor particular 270

5 Asesor publico brindado por la comisién de 38
atencién a victimas u homologa para el estado

3 Asesor piblico brindado por la fiscalia de este 1,875
estado

4 Asesor publico brindado por otro drgano 0
gubernamental

5 | Se declind a nombrar un asesor ¢

6 | Otro tipo de asesor 9
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